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Formanden har ordet
Af Uffe Uhler

Det er da efterhånden helt mærkeligt – 
vejret altså. Vi havde det herligste varme 
sommervejr i pinsen og nogle få dage i 
juni, men det meste af højsommermå-
neden juli har budt på efterårsagtigt 
vejr – overskyet og halvkoldt med regn 
og rusk. Men her midt i august skal jeg 
da love for, at vi har fået sommeren til-
bage med varme, høj himmel og solskin. 
Og det har sat gevaldig gang i høsten, 
mejetærskerne og halmpresserne kører 
næsten døgnet rundt i disse dage.
Omkring vores traditionelle fugleskyd-
ning første lørdag i august bød vejret på 
byger og blæst, men præcis fra vi star-
tede og under skydningen og præmieud-
delingen var vi atter i år tilsmilet af lunt 
solskin og mild forfriskende brise. Jeg 
er ydmyg og taknemmelig over for den, 
som styrer vejret, og som ser så mildt 
på vores fugleskydning. For regnen 
styrtede ned, da vi var gået hver til sidst.
Så fugleskydningen blev atter en rigtig 
dejlig dag med god stemning under 
skydningerne og herlig hygge og kam-
meratlige samvær i pauserne. Også i år 
kunne vi nyde frokosten, medens Hjem-
meværnets Musik- og Tambourkorps 
Vendsyssels 28 mands hornorkester 
underholdt med en dejlig koncert, der 
befordrede den i forvejen gode stemning. 
Men det kan I læse mere om andetsteds 
i bladet.
I år skal vi for fjerde gang hædre vore 
soldater den 5. september på Soldatens 
Dag. Og der er vel ved at manifestere sig 
en tradition for at forsvarets garnisoner, 

soldaterforeninger og 
kommuner rundt om i 
landet står sammen om 
at hædre den danske soldat 
for hans farefulde indsats til værn for 
Danmark og friheden. 
Der vil være fine arrangementer over 
det ganske land. Vores forenings faner 
vil være med i Aalborg samt i Århus, 
hvor arrangementet i år fortjener særlig 
opmærksomhed og fremmøde. For Sven-
Erik vores formand i Århus afdeling har 
været initiativtager til og krumtap i det 
arbejde, der nu har ledt til, at der i Min-
deparken i Århus til ære for Den Danske 
Soldat er blevet rejst en sten, som skal 
afsløres og indvies den 5. september. Vi 
i Dronningens Livregiments Soldaterfor-
ening kan kun være stolte af Sven-Erik 
for hans ihærdige indsats. Jeg er usikker 
på, om vi når at få bladet ud inden den 5. 
september, men programmet for indvi-
elsen kunne da læses i sidste nummer af 
Gyldenløve. Jeg håber, at mange er mødt 
flittigt frem i Mindeparken og har givet 
Sven-Erik et fortjent klap på skulderen.
Forberedelserne til årets jubilarstævne 
lørdag den 24. september, som bliver den 
næste store begivenhed i vores forening, 
er for længst sat i gang (se annonce an-
detsteds i bladet).  Jeg håber, at mange 
gamle soldaterkammerater den dag vil 
dukke op i Nørre Uttrup for at høre 
nyt om det moderne Forsvar og livet 
på vores gamle kaserne, hvor de fleste 
af os har aftjent vores værnepligt ved 
Dronningens Livregiment. Og så skulle 
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man jo også gerne træffe soldaterkam-
merater, man måske ikke har set i mange 
år og under hyggelige former udveksle 
minder og historier om dengang, der var 
rigtige soldater til.
Kære foreningsmedlem og modtager 
af Gyldenløve – du kan gøre dit til, at 
jubilarstævnet bliver en succes ved at 
møde op. Men det vil også glæde vores 
soldaterforening, om du kunne få nogle 
at de soldaterkammerater med, som du 
har kontakt til, og som måske ikke er 
blevet medlem endnu.
Husk i øvrigt, at man er meget velkom-
men til at deltage i stævnet, selv om man 
ikke er jubilar.
Fortsat god sommer – jeg glæder mig 
til at træffe mange af jer til årets jubi-
larstævne.


